In dei nomine. Amen. Anno Domino millesimo tre-
centesimo quinquagentesimo (sic!) nono; indictione 
duodecima, die uicessima septima Јulii. Coram nobis 
Basse Nicole Bisantis, Dragone Marci Dragonis et 
Miche Marini Mesce (sic !) iurati iudices comparuit 
Dome Berislaui cum una carta sententię datę per iudi-
ces proxime pręteritos, scripta manu Phylippi notarii 
infrascripti in dictis millesimo et indictione, die vero 
quintodecimo Aprili, in qua sententiatua erat dictę 
Dome quod Drago Basilii Mathei iuret in sexta manu 

terris. Volo ergo quod mihi reddas dictas terras cum 
introitibus et ... des ... sicut apparet ... ela dicta Dome 
respondens dixit: Istas terras possideo ... iura ergo in 
sexta manu sua si sic non est. Et dictus Drago dixit: 
istas terras dedit mihi Communitas, et ... non sunt, se ... 
ideo non debeo iurare, quia non est de meo patrimonio, 
et si tu es in aliquо aggravata, et tu quaeras Communi-
tatem quę dedit mihi istas terras. Еt dicta Dome dixit 
... Rogo vos dominos iudices, ut cartam non accipiatis 
mihi patrimonium, et detis in Metochiam, et si aliter, et 
non paretur firmet eam dictus Drago sicut dixi. Quare 
nos iudices dicti his auditis et examinatis et inspectatis 
dicimus per sententiam, quod dictus Drago iuret in sex-
ta manu sua secundum formam Statutorum ad aliam 
Curiam post nos proxime venturam. De quorum iudi-
cum mandato ego Phylippus quondam Bartholomei 
(sic!) de Auximo imperiali auctoritate et nunc com-
munis Cathari iuratus notarius scripsi et publicavi. 
Signum notarii (on the margins: 19. Aprilis 1359.)

(AHAZU, Collection, II b 21., 311)

References: Statuta 1616; Маrinović 1957; Bo-
gojević-Gluščević 1992.

III. DOCUMENT DATED JULY 27, 1359

The document was recorded in the Kotor office on 
July 27, 1359. It is a record of the continuation of the 
property dispute held before the Kotor judges between 
Dome Berislavi and Drago of Basilii Mathaei which is 
mentioned in the previous document. The judges in 
this lawsuit were Basse of Nicola Bisantis, Drago of 
Marco Dragonis and Miche of Marini Mesce. Dome 
Berislavi came before them with a verdict from April 
19, 1359. Before the judges, Dome asked Drago to 
swear on the truthfulness of the allegations from that 
document. At her request, Drago invited Dome to go 
and set up border markers on the properties where it 
suited her, and he stated that he would not object. In 
their opinion, the judges confirmed that Drago, when 
it comes to these border markers, cannot constantly 
interfere with the Dome’s enjoyment of these proper-
ties. The document was compiled by Phylippus, the 
son of the late Gentilicius from Osimo, a sworn Kotor 
notary, by the authority of the judges.

In dei nomine. Amen. Anno Domino millesimo trecen-
tesimo quinquagentesimo (sic!) nono; indictione duodeci-
ma, die uicessima septima Јulii. Coram nobis Basse Nicole 
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sua de certis divisionibus terrarum Methochię, prout 
haec et altra in ipsa sententia plenius continetur, dicens 
dicto Drago: Iura in sexta manu tua secundum quod 
sententiatum est mihi per dictam sententiam. Cui di-
ctus Drago dixit: Vadas et ponas signa in dictis terris 
ubicumque tibi placet in tua bonitate, quia ego conten-
tor. Quę Dome contentauit, et posuit signa incipiendo 
a teritorio proteuestiarii dirrecte ad uiam de Vodiça, 
et de suis signis super crucem Jastam in petra. Unde et 
nos iudices supradicti per sententiam quod sic secun-
dum sententiam posita signa praedicta dictus Drago 
non possit dictam Domam perpetualiter molestare. De 
quorum iudicum mandato ego Phylippus quondam 
Gentilicij de Auximo imperiali auctoritate et nunc 
communis Cathari iuratus notarius subscripsi et com-
paravi.  Signum notarii.  (na margini: 1359. 27. Iuio)

(AHAZU, Zbirka, II b 21., 311)

Literatura: Statuta 1616; Маrinović 1957; Bogo-
jević-Gluščević 1992.

IV. ISPRAVA OD 20. MARTA 1362. GODINE

 Dokument je zabilježen 20. marta 1362. godine. 
Izvjesni Pavle Lukin, čije prezime nije sačuvano, bio 
je u braku sa Ogreom Medojević. Pred kotorskim 
organima Pavle daje izjavu kojom daje saglasnost 
da njegova sluškinja Bude postane zakonita žena. 
Na ime njenog miraza on daje novac i neke stvari, 
između ostalog, trideset pet groša i novu izatkanu 
tuniku. Njegov iskaz, o posjedovanju i primanju 
stvari potvrdila je njegova žena Ogrea. O tom činu 
sastavljene su dvije slične isprave u prisustvu zakle-
tih sudija čija imena nijesu sačuvana, kao i auditora 
Domanje Bolice. Ispravu je zapisao Filip, sin pokoj-
nog Gentilicija, iz Osima, zakleti notar u Kotoru. 

In Dei nomine. Amen. Anno domini millesimo tre-
centesimo sexagesimo secondo, indictione quintadeci-
ma, die vicessima Marcii. Ego Paulus Luchę ... contra-
ho matrimonium cum Ogrea Medoyevich habitatore 
Cathari, dans sibi famulam meam nomine Budem in 
uxorem suam legitimam, cum qua do sibi pro dote 
yperperos trigintaquinque grossorum qui ad praesens 
in Cattaro fiunt ... et tunicam de stameto novam ... 
annullos argenti indoratos. Quę omnia supradicta ego 
Ogrea praedicta confiteor habuisse et recepisse super 
me et omnia bona mea secundum consuetudinem ci-
vitatis. De hoc autem duae sunt carte similes celebrate